
REGISTRO GENERALE N. 280 del 27/06/2022 

 

COMUNE DI NUGHEDU SAN NICOLO' 
SERVIZIO FINANZIARIO E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 280 del 27/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 30 del 27/06/2022 
PROPOSTA N. 347 del 23/06/2022 
 
OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato del dipendente del Comune di BOTTIDDA 

Dr.ssa MATZUZZI Alessia - Istruttore Contabile ai sensi dell’art. 1 c. 557 della Legge n° 
311/2004 dal 01/07/2022 al 31/12/2022. Impegno di spesa. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
Espresso il proprio parere favorevole sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n.267/2000; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1/2022 con il quale sono conferite al Sottoscritto Rag. CAVAL Pietro le 
funzioni dirigenziali relative al Settore Economico - Finanziario;  
Visto il vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto della G.C. n° 
104 del 25.11.2013 ed il Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 103 del 25.11.2013; 
Vista la Programmazione triennale del Fabbisogno di personale per il triennio 2020-2021-2022, nel 
rispetto dei predetti vincoli in materia di assunzioni, adottata con deliberazione della Giunta comunale n. 
del 14 del 27.01.2020 nella quale è prevista in organico la figura d DI ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C – 
PART-TIME, attualmente vacante. 
DATO ATTO CHE con deliberazione della G.C. n.14/2020 si è proceduto formulazione della dotazione 
organica, avviando immediatamente le procedure di mobilità obbligatoria ex art 34 del D.lgs n. 165/2001 
per la copertura del posto di ISTRUTTORE CONTABILE CAT. C – PART-TIME, e nel contempo, al fine di 
garantire la piena funzionalità dell’ufficio tributi, per un periodo determinato, è previsto avvalersi 
dell’attività lavorativa di un istruttore contabile del Comune di BOTTIDDA, per le ore strettamente 
necessarie ad assicurare il servizio, nelle more di espletamento del concorso attualmente sospeso per 
l’emergenza coronavirus; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 1 della legge 311/2004 comma 557 i Comuni con popolazione inferiore ai 
5.000 abitanti […] possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno e indeterminato di 
altre amministrazioni locali purché autorizzati dall’amministrazione di provenienza e sempre che il rapporto 
di lavoro non superi le 12 ore settimanali e venga svolto al di fuori dell’orario d’ufficio dell’ente principale; 
RICHIAMATE le proprie precedenti determinazioni n° 145 del 12/03/2021,  n° 30 del 22/06/2021 e n° 631 
del 31/12/2021 mediante la quale si assumeva ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge 311/2004, la 
dipendente del Comune di BOTTIDDA, Dr.ssa Matzuzzi Alessia , dal 15/03/2021 al 30/06/2021, dal 
01/07/2021 al 31/12/2021 e dal 01/01/2022 al 30/06/2022 per n° 6 ore settimanali. 
RICHIAMATA la nota del 23/06/2022 n° 2008 con la quale, questo Comune, ai sensi dell’art. 1 della legge 
311/2004 comma 557, richiede al Comune di BOTTIDDA al fine di garantire la continuità del servizio, 
prevedere in via temporanea e per un periodo determinato, avvalersi dell’attività lavorativa di un 
dipendente del Comune di BOTTIDDA, per le ore strettamente necessarie ad assicurare il servizio tributi; 
VISTA, l’autorizzazione al fine di consentire al proprio dipendente MATZUZZI ALESSIA, a tempo 
indeterminato del Comune di BOTTIDDA, inquadrato nella cat. C, Pos. Economica C1, con il con il profilo 
professionale di istruttore contabile, di intrattenere rapporto di lavoro a tempo determinato con il Comune 
di Nughedu San Nicolò, per un massimo di 12 ore settimanali, come da richiesta sopra citata dal 
01/07/2022 al 31/12/2022, prorogabile; 
DATO ATTO che il Comune di BOTTIDDA ha espresso nulla osta favorevole, con nota prot. n. 1977 del 
24/06/2022, acquisita al prot. al n° 2032 in data 24.06.2022;  
RITENUTO provvedere alla proroga dell’assunzione a tempo parziale e determinato ai sensi dell’art. 1, 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 280 del 27/06/2022 

comma 557, della legge 311/2004, del dipendente del Comune di BOTTIDDA al fine di garantire la 
continuità del settore finanziario e tributi, prevedere in via temporanea e per un periodo determinato, 
avvalersi dell’attività lavorativa dipendente MATZUZZI ALESSIA , a tempo indeterminato del Comune di 
BOTTIDDA, inquadrato nella cat. C, Pos. Economica C1, con il profilo professionale di istruttore contabile 
per le ore strettamente necessarie ad assicurare il servizio finanziario e contabile, anche in modalità smart-
working; 
VISTE le vigenti norme Regolamentari: 

• “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto della G.C. n° 104 del 
25.11.2013 Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n. 103 del 25.11.2013.  

• Regolamento per l’accesso agli impieghi approvato con deliberazione della G.C. n. 103 del 25.11.2013; 
VISTO il C.C.N.L. comparto Autonomie locali; 
VISTO il Decreto Lgs. 267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO lo schema del CONTRATTO INDIVIDUALE allegato al presente atto; 
VISTE le Leggi Regionali in materia finanziaria; 
VISTO il D.L. n. 90 del 24.06.2014, convertito nella Legge n. 114 del 11.08.2014 recante disposizioni in 
materia di personale degli Enti Locali. 
VISTO il decreto legislativo n. 75 del 25.05.2017 artt. 4 e segg. di modifica del D. Lgs n. 165/2001; 
VISTO il decreto Legge n. 50/2017 convertito nella Legge n. 96/2017; 
VISTO la legge n. 145/2018, cd di bilancio 2019. 
VISTO il DL n. 34/2019, “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di 
crisi”, cd decreto –crescita. 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro; 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare gli 
articoli 35 e 36, relativi ai criteri che debbono informare le procedure di reclutamento nelle Pubbliche 
Amministrazioni; 
Visto il Decreto del Sindaco n.1/2022 con il quale sono conferite al Sottoscritto Rag. CAVAL Pietro le 
funzioni dirigenziali relative al Settore Economico - Finanziario;  
VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2022/2024, approvato con deliberazione C.C. n. 10 del 04.05.2022 

e del DUP 2022/2024. 

 
DETERMINA 

 
1) Di prorogare l’assunzione a tempo determinato, per 12 (dodici) ore settimanali, ai sensi  dell’art. 1, 

comma 557, della legge 311/2004, la dipendente MATZUZZI ALESSIA, a tempo indeterminato del 
Comune di BOTTIDDA inquadrato nella cat. C, Pos. Economica C1, con il profilo professionale di 
istruttore contabile per le ore strettamente necessarie ad assicurare il servizio TRIBUTI, anche in 
modalità smart-working; 

2) Di intrattenere rapporto di lavoro a tempo determinato con il Comune di Nughedu San Nicolò, per un 
massimo di 12 ore settimanali dal 01/07/2022 al 31/12/2022, prorogabile 

 
3) Di attribuire allo stesso il trattamento economico corrispondente al profilo professionale di 

collaboratore contabile, Cat. economica C - Pos. Economica C1 del CCNL Enti Locali, rapportate a n . 12 
ore settimanali per un limite massimo di n. 48 (quarantotto) ore mensili; 

4) Di dare atto che le spese derivanti (trattamento economico e rimborso spese viaggio) relativo al 
periodo di lavoro sarà corrisposto in rapporto alle ore mensili svolte e agli accessi dal Comune di 
BOTTIDDA al Comune di Nughedu San Nicolò, adeguatamente documentati;  

5) Di approvare l’allegato schema del CONTRATTO INDIVIDUALE di lavoro; 
6) Di dare atto che la spesa prevista sarà imputata ai Capitoli Artt.  10130101/1 (Stipendi) -10130102/1 

(Oneri riflessi) e 10130701/1 (Irap) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2022 ove sarà prevista la 
necessaria disponibilità; 

7) Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario la liquidazione delle competenze connesse al 
rapporto di lavoro;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 280 del 27/06/2022 

8) Il presente atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in 
conformità alla Legge. 
 

        Il Responsabile del Servizio 
              (Rag. Pietro Caval) 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 347 del 23/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO in data 
27/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 347 del 23/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 
27/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 438 

 
Il 27/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 280 del 27/06/2022 con 
oggetto 
 
Proroga assunzione a tempo determinato del dipendente del Comune di BOTTIDDA Dr.ssa MATZUZZI 
Alessia - Istruttore Contabile ai sensi dell’art. 1 c. 557 della Legge n° 311/2004 dal 01/07/2022 al 
31/12/2022. Impegno di spesa. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CAVAL PIETRO il 27/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


